КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССТРАШНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 мая 2014 года			              №29                                     ст-ца Бесстрашная

О внесении изменений в постановление администрации
Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района от 26 сентября 2010 года №31 «О комиссии администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»

	  В   соответствии   с    пунктом  8 Указа Президента Российской Федерации от
1 июля 2010 года №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» в редакции от 2 апреля 2013 года, частью 1, статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012  года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,   замещающих  государственные   должности и   иных лиц их доходами», частью
1 статьи 12 Федерального закона от   25 декабря  2008   года     №273 – ФЗ   «О   противодействии    коррупции»  п о с т а н о в л я ю:

           1.  Внести   в постановление администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района от 26 сентября 2010 года №31 «О комиссии администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»   пункта  2 в  Положение о комиссии Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов следующие изменения:
1.1 дополнить подпункт 4.2, пункт 4:
8) основанием для проведения заседания комиссии является представление руководителя государственного органа материалов проверки, свидетельствующих о представлении государственным служащим недостоверных или неполных сведений;
          1.2  внести дополнения в подпункт 7.2, пункта 7:
            3) признать, что сведения, представленные государственным служащим в соответствие с частью 1, статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются достоверными и полными;
            4) признать, что сведения, представленные государственным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует руководителю государственного органа применить к государственному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией;
             1.3  заменить подпункт 3, пункта 4 слова  «до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы» словами «в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или)  выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные  функции муниципального (административного) управления  данной организаций  входили в должностные (служебные)  обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов».

 2. Внести изменения в пункт 1 приложения №1 о составе комиссии администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов  (приложение №1).

            3. Настоящее постановление обеспечить  на интернет-сайте администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района (Мартыщенко).

            4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
.

Глава Бесстрашненского
сельского поселения
Отрадненского района
В. Б. Панин

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
 к постановлению администрации
 Бесстрашненского сельского
 поселения   Отрадненского района
 От  22.05.2014 № 29

                                                        СОСТАВ
комиссии администрации Бесстрашненского сельского поселения  Отрадненского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	Телкова
Татьяна Федоровна
	-
	специалист по налогам и сборам администрации Бесстрашненского сельского поселения, председатель комиссии

	Котлова
Зинаида Ивановна
	-
	военно-учетный работник администрации Бесстрашненского сельского поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Опанасенко
Владимир Николаевич

	-
	специалист по земельным вопросам администрации Бесстрашненского сельского поселения

	Томахина
Светлана Викторовна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Социально-культурное объединение Бесстрашненского сельского поселения»

	Чечелян
Ирина Викторовна
	-
	главный бухгалтер администрации Бесстрашненского сельского поселения

	Два независимых эксперта
	-
	по приглашению

Начальник общего отдела
[bookmark: _GoBack]Н. Н. Мартыщенко